3. Prov. xxviii, 14.

dia de una fortaleza siempre teme que el enemigo penetre en la misma, no se verá tomada ni rendida, ni sorprendida, así tambien el que teme hasta la apariencia del pecado guardará tan perfectamente todas las entradas de su alma, que el mal no podrá penetrar en la misma, y no pecando su entrada su el cielo está asegurada.

1. Deinde, si erraverit ovicula, et gregem suum periderit, nullibi quiescit, sed continuo balans hac illac discurrit, et ad vocem vel intuitum gregis aut matris festinenter accurit. Similiter etiam oves Christi, cum forte in peccatum lapsæ sunt, quietem non habent: timent semper cum sancto Job, quasi tumentes super se fluctus. Deum ejusque iudicium: et ideo cito quærant media ad resurgendum et oblata mox arripiunt. Unde peccant quasi secundum superficiem tantum; reprobi autem secundum omnem dimensionem, qui longissime a Deo alienantur. Illi in faciem cadunt, et quorsum cadant agnoscent, ideoque manibus se juvare possunt citoque resurgere conantur; isti vero retrorsum, quemadmodum cohors illa Christum comprehensura in monte Oliveti, Joan. xviii, qui quo cadant non agnoscent, ideoque nec resurgere adlaborant. Priori modo videtur erravisse David, qui dixit: *Quoniam iniquitatem meam ego agnosco et peccatum meum contra me est semper.* Ps. l. Unde per orationem laboravit emergere, cum dixit, Ps. cxviii: *Erravi sicut ovis que perivi, quære servum tuum.* Denique, audita Dei vocatione per increpationem Nathan, statim ad Deum rediit per penitentiam, cum contra Saul nullis minis et plagis reduci non potuerit. Sic Petrus solo Christi intuitu permotus post negationem ad se rediit et in lacrymas resolutus est, sicut *fluit cera a facie ignis*: cum contra Judas nec beneficiis, nec amicissimis verbis, nec minis denique revocare potuerit. Quinetiam in ipso peccato persistens prædestinatus præ se fert quamdam virtuosii hominis speciem et nobilitatem, adeoque vestigia sua prædestinationis; inclinatur enim adhuc ad virtutem delectatur et afficitur rebus divinis, detestatur vitia, displicent ei iniquitates, placet virtus, etc. Et sicut nobilis filius per infortunium depauperatus et humili servitio addictus, vechi gratia ferro cudendo, inter ipsos carbones et sulfatoria præfert adhuc nobilitatis suæ indicia, sic David etiam in statu peccati adhuc constitutus, II Reg. xii, zelum justitiæ monstrat, reum mortis exclamando eum qui abstulit pauperi ovem (FABER, loc. cit.).

La octava señal que distingue á las ovejas de los chivos es su frecuente balar. Tambien la oveja de Jesucristo se dá á conocer por su gusto á la oracion, la costumbre de su corazon de clamar con frecuencia hacia su Dios sobre todo por la mañana y por la noche, antes y despues del trabajo y en todas las circunstancias difíciles. Considera san Agustin, en efecto, la perseverancia en la oracion como señal cierta de predestinacion; « Mientras noteis en vosotros costumbre de oracion dice, tranquilizaos pues es señal de que la misericordia divina no se ha alejado de vosotros ». Nada mas natural ademas que esta observacion. Porque el que obediendo al mandamiento de Dios de orar siempre no cesa de implorar á la misericordia divina hasta su ultima hora ¿ como podria no tener de él misericordia? Si digereis á un mendigo que viniese todos los dias á pedirnos limosna y viniese, podriais rehursarla justamente? Dios no puede tampoco dejar de usar de misericordia con aquel, que contando con su propia invitacion le pide cotidianamente gracia y misericordia.